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RAPPORT FRA BEFARING AV SLETTERUST SKIFERBRUDD -
ARDAL

Etter henvendelse fra formannen i tiltaksnemnda i
Ardal kommune, Karl Børtnes, deltok jeg 25/06-76
på befaring av Sletterust skiferbrudd. øvrige del-
takere var: ordfører Jørgen 0. Vee, Ardal kommune,
kjentmann J. Lund, Ardalstangen, Reidar Bergstøl,
Bergstøl's Tekno Service og direktør E. Halle,
Skipping § Finance, Ltd. A/S.

Geologisk befinner Sletterust skiferbrudd seg i den
forskifrete delen av den såkalte Valdressparagmitten.
Skiferens sammensetning er ikke meget forskjellig fra
Oppdalsskiferen. Begge er av samme alder og har vært
utsatt for de samme geologiske prosesser. Til for-
skjell fra Oppdalsskiferen, har skiferen ved Slette-
rust en mørkere noe grønnlig fargetone.

Det har tidligere vært drift på skiferg flere steder,---
men i det samme stratigrafiske nivå. Under befaringen
var det vanskelig å få en skikkelig formening om
forekomstens utbredelse, da den over store områder
enten var dekket med tykke snølag eller morenejord.

Der hvor fjellet er blottlagt eller der hvor drift har
vært igang, har skiferen en benkning med en tykkelse
ned til ca. 2 cm. Bortsett fra enkelte lokale
partier, kløves den i store rette plater uten kiling
og med god formbarhet.

Vertikale avløsende sprekker med innbyrdes avstand fra
1,5 til 2,5 m gjør det mulig å ta ut passende blokker
for bearbeiding. Skiferen stryker øst-vest med et
nordlig fall på 25-30? Mektigheten på den horisonten
som har vært drevet, er 10-15 m. Det er uvisst hvor
langt denne kan følges i strøkretningen, men det er
antydet rundt 6 km. Det er likevel tvilsomt om
skiferen er av brukbar kvalitet over hele denne strek-
ningen. Terrengforholdene gjør også sitt til at mye
av dette ikke kan komme til økonomisk anvendelse.
Beveger man seg på tvers av strøket, vil man mot syd,
mot riksveien, nærme seg grensen til fyllittsonen.
Kvaliteten av sparagmittskiferen vil trolig avta mot
denne sonen. Under befaringen la en merke til at
skiferen nær grensen hadde en uryddig oppsprekning med
stor grad av rustfarging.
Nordover er forholdene uvisse. Valdressparagmitten
har ved Sletterust stor mektighet, men benkningen og
oppsprekningen i denne er trolig av lokal karakter slik
at bare en liten del av bergarten kan forventes nyttet
til skiferproduksjon. Likevel vil en anta at til-
strekkelige mengder med god skifer kvalitet er tilstede
og vil kunne utnyttes.

Under befaringen ble det registrert endel minerali-
seringer i skiferen. De vertikale sprekkene er ofte
rustfarget. Dette skyldes kismineraler som kun er
lokalisert til disse sprekkene. Rustfargen er derfor
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ikke observert i skifrighetsplanet.

På skifrighetsplanet finner man, konsentrert til enkelte
skikt, mindre utvekster av et lyst rosafarget mineral.
Trolig er dette kalifeltspat. Muligheten for at
mineraliseringen kan være andalusitt, bør likevel
holdes åpen. Mineralvekstene har liten eller ingen
betydning for skiferens anvendelse.

Konklusjon:

En vil så avgjordt tro, utfra geologisk-petrografiske
observasjoner i terregnet, at skiferforekomsten ved
Sletterust er av en slik kvalitet og størrelse at den
kan utnyttes kommersielt. De markedsmessige forhold
har en ingen formening om, men en vil tro at denne
skiferen må regne med hard konkurranse fra den nær
identiske svenske Offerdalsskifer.

Leikanger, 13.07.-76
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NOTAT

BFFARINS SLETTERUST SKIFERFOREKOP1ST - ARDRL 26.09.1976

Sammen neZ formann i taltaksnemnda i rda1, Karl Pørt-
nes, Z12 cet foretatt en større befaring av skifer-
feltet iet 1letterust.

Den syaliceLET:sflifl:, flot fyllittcn, Zle gitt omp
og teznet inn asakart i malestokk 1:20.001. (Kartet
er lite talfreesssnallesZe, ca cet er oame1t nu svært
unøyaktag). 1-2= norelige aJsrantni-g Zle
nå nært holc. Hedrnste zlokker s: spren,stein fra
vanntunnelen under VetlekniLen indikerer liksv=1 at
grensen bcEinner se: oppe i Vetlekninen. •åtrukturene

ovenfor t/der ngså ca at nan der har en nørk nabbro
bergart. Srensen er stiplet inn åå kartet.

Skiferen sn- Er øst-iest nr3 veratru norilit fall.
Santralt 1 feltet faller ,:=Zferen flat torz neo :97.
Samtidis tkruner trrornset =vakn neczJer Tut
kartet er nar.S.Erten siflP runot 110 netsr= nektinb et
1)ot er trnis -Er En ni=ste: des aste s.=ifer-kisli=en==.
TivEnfcr nst =nir' =r set l'k=leces rt Ted
god skSer-K alrtt eln discs tc feltEnc er det
norene-eJerdek=1sai.LL:11t1.jtTifl.»:F. •et e. nerfcr

usikkert om des er ensartrt kvalltet nellsm Cisse to
feltene.

Kvartsskiferen er vurdert også utover Cenne sonEn•
91.a. ovenfor 9olsbravann. I veiskjninsien strikor
skiferen 3st-Jest Ted fall sat narc tz :Set er
relativt tett mellom Oe vertikals avlusende stikk,
noe som vil hinOre uttak av storre flater. Strdvis

Mar skiferct EKHETTETCE ni=eralve-:ster t7 Klovnlaten.
Skiferen ner er flerjp;i:Orivverd1g.

Konklus'on:

1fet er b.ars< 1:jisE raerielt trce '-aris,=ter a
kvartsskifEren. KvalinrL= er toe ujevn. Zen varacrer
både på tvers eJ larjrak'Karog latpralt. Tilielo stor

overdekning 2V toretamasser ,gjordet JCS' vanskelia
å følge strukturene.

Drift ga kvartsskiferen Pør likevel i første um.gang
konsentrere sez on det skraverte feltet vud SletterJst,
vist på kartet. Det zør satses ga roskinc i morenen

for derved a klarlegge ce samlete anruder fzr skifer-
atvinnint.

En må Jed drift resne =en en del vrakstein. 'iscskrot-
ingsfaren bor en ser or v.6.reappmerkszn

Leikanger, 14.13.1976
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